

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 2061713/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 2056632/2024**

Vyřizuje/tel.:

**Ing. Martina Hájková**

**236 002 738**

Počet listů/příloh: -/2

Datum:

**19.12.2024**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď**

**Vážená paní magistro,**

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 18.12.2024 Vaši žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

- (i) Na základě jakého právního titulu byly poskytnuty k provozu a na základě jakého právního titulu jsou či byla provozována následující prodejní místa:
  - a) Nám. Republiky – prodejní místo u Obecního domu, nad vstupem do metra,
  - b) Nám. Republiky – střed náměstí
  - c) pěší zóna ulice Na Příkopě – prodejní místo u č.p. 5,
  - d) pěší zóna ulice Na Příkopě – prodejní místo u č.p.13,
  - e) pěší zóna ulice Na Příkopě – prodejní místo u č.p.23,
  - f) roh ulic Havelská x Melantrichova, č.p. 19/503.
  
- (ii) Pokud jsou výše jmenovaná prodejní místa provozována nelegálně, byly jejich provozovatelům doručeny výpovědi a případně také výzvy k vyklizení stejně jako

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 01 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

v případě nelegálního prodejního místa před budovou v ulici Na Příkopě 13, který byl dne 12. září 2024 úspěšně odstraněn?

- (iii) Probíhá nebo proběhlo v případě těchto prodejních míst soudní řízení, kde se Magistrát hl. m. Prahy domáhal vydání rozsudku o vyklizení? Pokud takové řízení skončilo, žádáme o kopie rozhodnutí.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

- (i) a) Pokud je odboru hospodaření s majetkem HMP známo, tak toto prodejní místo bylo řešeno a soudní spor byl veden přímo prostřednictvím správce předmětu nájmu, Technické správy komunikací a.s. ve vlastní působnosti. S případnými dalšími dotazy se tedy prosím obraťte přímo na tuto společnost,

b) Nájemní smlouva č. NAP/83/01/025795/2016 uzavřenou mezi HMP a společností Ankufi s.r.o. dne 12.12.2016,

c) Nájemní smlouva č. NAP/58/01/012521/2008 uzavřenou mezi Hl. m. Prahou a společností YV, s.r.o. dne 26.6.2008,

d) Nájemní smlouva č. NAP/83/01/007459/2012 uzavřenou mezi Hl. m. Prahou a společností Gourmet Solution, a.s. dne 29.11.2012,

e) Nájemní smlouva č. NAP/58/01/016025/2009 uzavřenou mezi Hl. m. Prahou a společností HOT DOG PRAGUE, s.r.o. dne 9.9.2009,

f) Nájemní smlouva č. NAP/83/01/025794/2016 uzavřenou mezi Hl. m. Prahou a společností ANKUFÍ s.r.o. dne 12.12.2016.

Výše uvedené nájemní smlouvy zasíláme v příloze.

- (ii) a) Nám. Republiky – prodejní místo u Obecního domu, nad vstupem do metra - viz bod (i) a)

b) Nám. Republiky – střed náměstí - k vyklizení došlo dne 12.8.2021 společností Ankufi s.r.o. a stánek zde již nebyl umístěn,

c) pěší zóna ulice Na Příkopě č.p. 5 – stánek YV, s.r.o. - k vyklizení došlo 21. 11. 2024 – exekuční titul rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 pod sp. zn. 64 C 139/2020 ve spojení s rozhodnutím Městského soudu jako soudu odvolacího pod sp. zn. 36 Co 127/2023. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 26. 6. 2008 NAP /58/01/012521/2008. Výpověď byla dána dne 17. 7.2018 doručena do DS dne 27. 8. 2018,

d) pěší zóna ulice Na Příkopě č.p. 13 - stánek Gourmet Solution a.s.- vyklizení proběhlo na základě rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1 sp. zn. 21 C 95/2023, stánek byl vyklizen dne 11.9. 2024,

e) pěší zóna ulice Na Příkopě č.p. 23 - stánek HOT DOG Prague s.r.o.—vyklizení proběhlo na základě Rozhodnutí Městského soudu 11 Co 290/2021 a to ke dni 27.12.2023,

f) roh ulic Havelská x Melantrichova, č.p. 19/503 – stánek ANKUFÍ s.r.o. – probíhalo soudní řízení o vyklizení, povinná nakonec vyklidila předmětný pozemek sama, řízení bylo zastaveno.

(iii) K nájemním smlouvám pod bodem c) – f) zasíláme v příloze kopie rozhodnutí soudu.

S pozdravem

**Ing. Jan Rak**

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. Nájemní smlouvy pod body b) – f)

2.Rozhodnutí soudu c) – e)